EDITAL Nº 005 - MPRR, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016.
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO

AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO
A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MUCAJAÍ.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, em atenção aos
Editais nº 001 - MPRR, de 25 de outubro de 2016, nº 004 – MPRR, de 05 de dezembro de 2016,
publicado no site do MPRR na mesma data e no DJE nº 5872 (06DEZ16), publicados no endereço
eletrônico www.mprr.mp.br, torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do I
PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO
AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE
MUCAJAÍ, conforme a seguir especificado:

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
1.1 TURNO MATUTINO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL  DE
NOTAS
(MGN)

(1ª FASE)

NOTA  DA
ENTREVIS-
TA (NE)

(2ª FASE)

MAIOR NOTA GERAL
(MNG)  conforme item
6.6  do  Edital  nº  001  -
MPRR

CLASSIFICAÇÃ
O  FINAL  NO
CERTAME

JADEH MAGALHÃES CARVALHO
DOS SANTOS

89,9 90,0 179,9 1ª

MARIA LORRAYNE DE ARAÚJO
LEAL

94,4 80,0 174,4 2ª

KALINE SILVA SOUSA 88, 9 85,0 173,9 3ª

LORRANA DA SILVA LIMA 88, 3 80,0 168,3 4ª

MÉRCIA DOS SANTOS DE JESUS 87, 0 80,0 167,0 5ª

GABRIEL DA SILVA DOS SANTOS 86,7 zero (não
compareceu a
2ª FASE)

DESCLASSIFICADO --

1.2. TURNO VESPERTINO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL  DE
NOTAS
(MGN)

(1ª FASE)

NOTA  DA
ENTREVIS-
TA (NE)

(2ª FASE)

MAIOR  NOTA
GERAL  (MNG)
conforme  item  6.6  do
Edital nº 001 - MPRR

CLASSIFI-
CAÇÃO  FINAL
NO CERTAME

JOSÉ VICTOR DUARTE LIMA 87, 4 90,0 177,4 1ª

LUIZA YANDARA VIEIRA DE
SOUZA

90,1 80,0 170,1 2ª

LIANA SOUZA CATÃO 87,7 80,0 167,7 3ª

AMANDA COUTINHO CHAVES 81,8 zero (não
compareceu
a 2ª FASE)

DESCLASSI-
FICADA

--

GIUHERLAN MARKOS DAS NEVES
ALMEIDA

81, 6 zero (não
compareceu
a 2ª FASE)

DESCLASSIFICADO --

3. LISTA ESPECÍFICA – CONCORRÊNCIA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL DE
NOTAS
(MGN)

(1ª FASE)

NOTA  DA
ENTREVIS-TA
(NE)

(2ª FASE)

MAIOR  NOTA
GERAL  (MNG)
conforme  item  6.6
do  Edital  nº  001 -
MPRR

CLASSIFI-
CAÇÃO  FINAL
NO CERTAME

JOÃO PAULO BRAGA PESSOA 78,9 80,0 158,9 1º

2. Nos termos do item 7.5 e 7.6 do Edital nº 001 – MPRR, de 25 de outubro de 2016, não será aceito
recurso contra resultados definitivos.

3. Os candidatos aprovados além do número de vagas formam o cadastro de reserva, conforme previsto
no item 2.1 do Edital regulador do certame.

4. As fichas de inscrição e os documentos apresentados pelos candidatos eliminados serão destruídos
(triturados) após a publicação desta homologação.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 16 de dezembro de 2016.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e Técnico

Integrado ao Ensino Médio